
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

RUA RECREIO, 00233
CNPJ  92.406.057/0001-03

Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

  

       Referente Processo Licitatório nº  114/2023 - Pregão Presencial nº  25/2023.

Com base no processo e ata emitida pelo pregoeiro e equipe de apoio, com vistas da Assessoria Jurídica HOMOLOGO 
HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório  nº 114/2023, Pregão Presencial nº 25/2023, homologo o respectivo 
objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AMARILDO LANZINI LTDA - PODIUN ESPORTE - 00547664000175

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1  3,00 UN Troféu Goleiro(a) menos vazado(a) campeonato Municipal de 
Futebol de Campo, fabricado em polímero, base quadrada na 
cor preta, nas dimensões mínimas de 5 cm de altura e 8 cm de 
largura, com gravação em placa metálica personalizada com as 
descrições “CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 
2023. Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, CATEGORIA 
PRINCIPAL MASCULINO, GOLEIRO(A) MENOS VAZADO(A).”, 
sobre esta, estatueta fixa de goleiro na cor dourada brilhante, 
com altura mínima 25 cm e largura mínima 8 cm. Altura mínima 
total da taça 30 cm.

VITÓRIA 123,90000 371,70

2  3,00 UN Troféu artilheiro(a), campeonato Municipal de Futebol de 
Campo, fabricado em polímero, base oval na cor preta, nas 
dimensões mínimas de 5 cm de altura e 15 cm de largura, com 
gravação em placa metálica personalizada com as descrições 
“CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 2023. 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, CATEGORIA 
PRINCIPAL MASCULINO, ARTILHEIRO(A)”, sobre esta, estatueta 
fixa no formato de chuteira de futebol na cor dourada brilhante, 
com altura mínima 15 cm e largura mínima 22,5 cm. Altura 
mínima total da taça 20 cm. 
 

VITÓRIA 123,90000 371,70

3  3,00 UN Troféu Disciplina dos campeonato Municipal de Futebol de 
Campo, fabricado em polímero, base quadrada nas dimensões 
mínimas de 10 cm de altura e 15 cm de largura, com gravação 
em placa metálica personalizada do logo do CMD, e com as 
descrições “CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 
2023. Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, CATEGORIA 
PRINCIPAL MASCULINO, TROFÉU DISCIPLINA.” sobre esta, 
componentes em polímero metalizados na cor dourada em 
formato de taça fechada com altura mínima 30 cm, e sobre 
esta, estatueta fixa em formato de bola na cor dourada com 
altura/diâmetros mínimos de 10 cm. Altura mínima total da taça 
50 cm.

VITÓRIA 160,90000 482,70

4  6,00 UN Troféu atleta destaque, campeonato Municipal de Futebol de 
Campo, fabricado em polímero, base oval na cor preta, nas 
dimensões mínimas de 5 cm de altura e 15 cm de largura, com 
gravação em placa metálica personalizada com as descrições 
“CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 2023. 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, CATEGORIA 
PRINCIPAL MASCULINO, ATLETA DESTAQUE”, sobre esta, 
estatueta fixa no formato de chuteira de futebol na cor dourada 
brilhante, com altura mínima 15 cm e largura mínima 22,5 cm. 
Altura mínima total da taça 20 cm.

VITÓRIA 123,90000 743,40

5  252,00 UN Medalha fundida em liga metálica para o campeonato de 
Futebol de Campo, com espaço vazado para fita, de diâmetro 
7,5 cm, nas cores douradas, prata e bronze, respectivamente 
para 1º, 2º e 3º lugar, com gravação de adesivo personalizado 

VITÓRIA 10,95000 2.759,40



Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

com as descrições “CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE 
CAMPO 2023. Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, 
CATEGORIA PRINCIPAL MASCULINO, __º LUGAR.”  A medalha 
deve vir acompanhada com fita de largura 2 cm, nas cores 
vermelho, verde e azul a definir, personalizada com a descrição 
do Campeonato, exemplo: Campeonato Municipal de futsal- 
Alto Alegre/RS, com comprimento de 70 cm, para todos os 
campeonatos e modalidades. 
 

6  3,00 UN Troféu Primeiro Lugar do campeonato de Futebol de Campo, 
fabricado em polímero, base quadrada nas dimensões mínimas 
de 10 cm de altura e 15 cm de largura, com gravação em placa 
metálica personalizada do logo do CMD, e com as descrições 
“CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 2023. 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, CATEGORIA 
PRINCIPAL MASCULINO, 1º LUGAR.” sobre esta, componentes 
em polímero metalizados na cor dourada em formato de taça 
fechada com altura de no mínimo 55 cm, e sobre esta, estatueta 
fixa de jogador masculino com personalização da competição de 
Futebol de Campo, altura mínima 15 cm. Altura mínima total da 
taça 80 cm. 
 

VITÓRIA 740,00000 2.220,00

7  3,00 UN Troféu Segundo Lugar do campeonato de Futebol de Campo, 
fabricado em polímero, base quadrada nas dimensões mínimas 
de 10 cm de altura e 15 cm de largura, com gravação em placa 
metálica personalizada do logo do CMD, e com as descrições 
“CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 2023. 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, CATEGORIA 
PRINCIPAL MASCULINO- 2º LUGAR.” sobre esta, componentes 
em polímero metalizados na cor dourada em formato de taça 
fechada com altura de no mínimo 45 cm, e sobre esta, estatueta 
fixa de jogador masculino personalização da competição de 
Futebol de Campo, altura mínima 15 cm. Altura mínima total da 
taça 70 e no máximo 75 cm.

VITÓRIA 626,00000 1.878,00

8  3,00 UN Troféu Terceiro Lugar dos campeonato de Futebol de Campo, 
fabricado em polímero, base quadrada nas dimensões mínimas 
de 10 cm de altura e 15 cm de largura, com gravação em placa 
metálica personalizada do logo do CMD, e com as descrições 
“CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO 2023. 
Prefeitura Municipal de Alto Alegre- CMD, CATEGORIA 
PRINCIPAL MASCULINO, 3º LUGAR.” sobre esta, componentes 
em polímero metalizados na cor dourada em formato de taça 
fechada com altura mínimo de no mínimo 35 cm, e sobre esta, 
estatueta fixa de jogador masculino, personalização da 
competição de Futebol de Campo, altura mínima 15 cm. Altura 
mínima total da taça 60 cm e no máximo 65 cm.

VITÓRIA 565,00000 1.695,00

Total dos Produtos 10.521,90

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2418 | 3390.31.04.00.00.00 - PREMIACOES DESPORTIVAS - 1 - RECURSO LIVRE Sim

 Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 20 de Dezembro de 2023

                                                              
AVELINO SALVADORI

Prefeito Municipal


